
第 5 回月刊バスケットボールカップ U-15 大会参加予定の皆様へ 

第 5回月刊バスケットボールカップ U-15大会の中止のお詫びと今後の対応について 

皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

第 5 回月刊バスケットボールカップ U-15 大会（8/10～12＠ALSOK ぐんまアリーナ）につきまして、開催

に向けて鋭意準備を進めてまいりましたが、新型コロナウイルス、特に感染力の強いデルタ株の急拡大に伴い

辞退するチームが相次ぎ、さらには開催地である群馬県のまん延防止措置適用地域への追加が決定したことに

より、この度、大会を中止することといたしました。 

大会の開催を楽しみにしてくださっていた皆様、誠に申し訳ございません。 

昨年に引き続きの中止決定となり、この大会を目標にがんばってきた出場選手には残念な結果となってしま

いました。しかしながら、健全な試合進行や、参加者の皆様、並びに大会運営スタッフの安全と健康を第一に

考えたうえで、このような苦渋の決断となりました。 

大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

なお、エントリー時の免責事項では返金せずとなっておりますが、中止に伴い、今回の参加費については返

金といたします。 

 

 

 

 

 

返金方法、時期など決定いたしましたら、メールにてご連絡いたします。 

なお、関越交通を通じて宿泊をお申込みいただいたチームには、別途、関越交通からご連絡させていただき

ます。それ以外（自己手配）の宿泊に関しては各チームにてご対応をお願いいたします。 

最後に、日本文化出版株式会社、一般社団法人スポーツひのまるキッズ協会ともに、皆様にとってより良い

ものをご提供できるよう、スタッフ一同さらなる努力をしてまいりますので、今後ともご理解・ご協力のほど

お願い申し上げます。  

 

2021 年 8 月 5 日 

大会会長  一般社団法人スポーツひのまるキッズ協会 代表理事 永瀬 義規 

大会副会長  日本文化出版株式会社 代表取締役社長 前田 健 

免責事項（抜粋） 

7．申し込み後の参加費は返金いたしません。自然災害などで大会がやむなく中止になった場合も同様です。 

※2021 年度月刊バスケットボールカップでは新型コロナウイルス感染症の影響を考え、特別措置としてエントリー期間中

（6月 20日まで）に開催中止を決定した場合には参加費を返金する。 


